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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.  

Namn på insats:

Projektering av trygghetsskapande åtgärder på befintliga hundrastgårdar

Sökt belopp:

746 000 kr

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd

Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd Klicka här för att ange text.

Kontaktperson Kontaktperson

Mats Grönvik Klicka här för att ange text.

Telefon Telefon

08-508 02 112 Klicka här för att ange text.

E-post E-post

mats.gronvik@stockholm.se Klicka här för att ange text.

Ev samverkan

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 

tel:0850802112
mailto:mats.gronvik@stockholm.se
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Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte) 
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.   
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning 
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 
på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 
den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 
brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?

Invånare som bor i Rinkeby- Kistas stadsdelsnämndsområde har via stadens 
trygghetsmätning angett otrygghet i området. I Trygghetsmätningen 2020 sticker 
stadsdelsnämndsområdet ut, och särskilt Kista och Husby utmärker sig i 
stadsdelsområdet. Här bor en hög andel som angett att de känner sig otrygga om de går 
ut ensamma sent en kväll eller avstår från att gå ut ensamma på kvällarna av oro för att 
utsättas för brott i området där de bor. 

En gemensam organisation finns för arbetet med den lokala 
samverkansöverenskommelsen tillsammans med lokalpolisområde Rinkeby. Här finns en 
strategisk grupp med fokus på brottsutsatta platser med målet att öka tryggheten i den 
offentliga miljön. I anslutning till den strategiska gruppen finns arbetsgrupper kring olika 
stadsdelsområden Rinkeby, Kista, Akalla och Husby. I dessa grupper deltar även 
trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, bostadsbolag, centrumägare, m.fl. 

Bilder nedan från analysverktyget Trygghet på karta. 
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Andelen som känner sig mycket otrygga om de går ut ensamma sent en kväll i området där de 
bor. Denna andel är högst i Kista.
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Andelen som upplever problem med mörka områden/ dålig belysning i sitt bostadsområde. Husby 
ligger tätt inpå Akalla med högsta andel som upplever problem med mörka områden/ dålig 
belysning i sitt bostadsområde. 

Stadsdelsområdet har fått flera förslag från medborgare som lyfter behov av belysning 
och platslyft av områdets tre hundrastgårdar, vid Husbystigen i Husby, vid Oddegatan 
och vid Silkeborgsgatan i Kista. För en mer trivsam miljö på hundrastgårdarna bör, 
förutom belysning även övrigt parkmöblemang ses över, som exempelvis nya 
papperskorgar, för ökad trivsel och trygghet.

Samma behov uppmärksammades under trygghetsvandringar som 
stadsdelsförvaltningen genomfört i samarbete med områdets fastighetsägare, polisen, 
trafikkontoret och markägare samt boende. Trygghetsvandringar har även gjorts med 
barnen som bor i området.



Bilaga 6

De inringade platserna är de befintliga hundrastgårdarna i stadsdelsområdet.

Ansökan avser att förse tre befintliga hundrastgårdar med belysning, vilket syftar till att 
öka tryggheten på och i anslutning till hundrastgårdarna. Dessutom ges möjlighet för fler 
invånare att nyttja platserna. Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att platserna 
behöver genomgå fysiska insatser som syftar till att fler använder och vistas på ytorna 
vilket bedöms leda till ökad trygghet. 

1.2 Berörd målgrupp/område 
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Särskild grupp: Hundägare samt hundintresserade barn och ungdomar i 
stadsdelsområdet som förväntas öka sin närvaro i hundrastgårdarna när dessa får ett 
platslyft och en mer användarvänlighet. 

Allmän grupp: Allmänheten som rör sig i området som kan känna sig otrygga på 
allmänna platser som saknar belysning. Bättre belysning och ett ökat flöde av människor 
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förväntas ge positiva effekter för samtliga målgrupper. Att fler grupper av människor rör 
sig på allmänna platser är en grund för ökad trygghet. 

Generellt sett rör sig kvinnor och flickor i mindre utsträckning än män och pojkar ute i 
stadens offentliga rum och skogsområden. En ökad rörelse till och från dessa 
skogsområden kan också leda till att fler kvinnor och flickor upplever naturreservatet som 
en trygg plats att vistas på och väljer att besöka det i större utsträckning än idag. 

1.3 Beskrivning av insatsen 
Redogör för platsen för insatsens samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 
som förväntas.  
Hundrastgårdarna i Husby i närheten av Husbystigen och i Kista, den ena i närheten av 
Oddegatan och den andra i närheten av Silkeborgsgatan. Anläggning av belysning och 
möblemang. 

1.4 Förväntat resultat 
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Ökad användarvänlighet av hundrastgårdarna och med det en ökad användning av 
platserna. Vilket förväntas leda till ökat befolkningsflöde till och från platserna, detta 
medför ökad trygghet eftersom platserna förväntas befolkas under flera tider av dygnet.
Ökad belysning av platserna förväntas öka närvaron och underlätta den informella 
bevakningen på platsen. 

1.5 Uppföljning och utvärdering 
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Uppföljning sker genom trygghetsvandringar 2022 samt genom den organisation som 
ovan beskrivits utifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen. 
Arbetsgruppen kommer kontinuerlig göra uppföljning av brottsutsatta platser i 
stadsdelsområdet. Genom att polisen är med i grupperna går det att få en tät uppföljning 
gällande händelse.

2. Organisation för insatsens genomförande 
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Stadsdelsnämndens och Trafikkontorets upphandlade entreprenörer ansvarar för 
genomförandet av insatsen. Anläggning av belysning sker i samarbete med 
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trafikkontorets belysningsingenjör. Stadsdelsnämndens avdelning för stadsbyggnad 
ansvarar för uppföljning av insatsen. 

3. Tidplan 
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 
Insatsen planeras genomföras under 2021

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. 
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   

5. Påverkan på framtida driftkostnader 
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner. 

Övriga upplysningar
Två av hundrastgårdarna är belägna inom naturreservatet och kräver tillstånd enligt 
reservatsföreskrifterna. Stadsdelsförvaltningen har fört en dialog med miljöförvaltningen 
om utformning av belysning utan att djurlivet störs.
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